

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	(554,460,364)	(397,344,453)	(157,115,911)
基本財産受取利息	1,159,364	2,129,453	970,089
基本財産受取配当金	553,301,000	395,215,000	158,086,000
特定資産運用益	(508,755)	(4,093,739)	(3,584,984)
特定資産受取利息	411,255	3,973,739	3,562,484
特定資産受取配当金	97,500	120,000	22,500
事業収益	(94,109,430)	(94,136,130)	(26,700)
不動産収益	46,080,000	46,080,000	0
受取業務委託金	48,029,430	48,056,130	26,700
受取寄附金	(400,000,000)	(300,000,000)	(100,000,000)
受取寄附金	400,000,000	300,000,000	100,000,000
雑収益	(3,861,913)	(1,773,873)	(2,088,040)
受取利息	13,524	10,862	2,662
雑収益	3,848,389	1,763,011	2,085,378
経常収益計	1,052,940,462	797,348,195	255,592,267
(2) 経常費用			
事業費	(468,062,724)	(332,349,654)	(135,713,070)
給料諸手当	72,059,793	62,974,415	9,085,378
賞与	10,361,026	8,924,090	1,436,936
賞与引当金繰入	7,955,503	5,210,285	2,745,218
法定福利費	13,309,331	8,142,728	5,166,603
福利厚生費	12,800	0	12,800
退職給付費用	567,423	564,750	2,673
事業後援費	107,759,979	115,500,000	7,740,021
表彰支援金	24,700,000	23,000,000	1,700,000
イベント開催費	13,501,909	4,606,130	8,895,779
広報活動費	11,196,100	7,105,475	4,090,625
会議費	2,069,014	830,253	1,238,761
諸謝金	5,832,754	5,191,086	641,668
旅費交通費	5,314,066	5,935,435	621,369
通信連絡費	680,113	339,192	340,921
消耗品費	34,084,903	15,750	34,069,153
修繕費	193,200	0	193,200
印刷製本費	12,627,903	5,658,776	6,969,127
光熱水料費	5,160,662	13,667	5,146,995
賃借料	896,533	0	896,533
保険料	672,090	0	672,090
租税公課	11,440,564	11,470,185	29,621
支払手数料	29,090,476	19,565,000	9,525,476
委託費	16,315,968	11,075,620	5,240,348
法人税住民税等	80,000	0	80,000
雑支出	6,799,517	5,091,598	1,707,919
減価償却費	75,381,097	31,135,219	44,245,878
管理費	(58,622,250)	(57,845,645)	(776,605)
給料諸手当	14,817,776	14,360,907	456,869
賞与	3,684,129	3,801,754	117,625
賞与引当金繰入	2,158,327	2,058,617	99,710
法定福利費	1,634,602	2,287,260	652,658
福利厚生費	1,125,130	960,813	164,317
会議費	465,225	448,284	16,941
諸謝金	1,933,323	1,833,323	100,000
旅費交通費	1,795,151	615,080	1,180,071
通信連絡費	1,760,177	1,372,175	388,002
消耗品費	1,484,741	943,802	540,939

科 目	当年度	前年度	増減
修繕費	2,125,875	3,637,550	1,511,675
光熱水料費	2,130,852	1,986,677	144,175
賃借料	3,695,035	2,509,989	1,185,046
保険料	113,657	87,740	25,917
租税公課	2,912,736	3,150,515	237,779
支払手数料	3,127,525	4,613,650	1,486,125
法人税住民税等	0	80,000	80,000
諸会費	368,750	378,750	10,000
委託費	2,609,797	0	2,609,797
雑支出	4,314,018	6,341,666	2,027,648
減価償却費	6,365,424	6,377,093	11,669
経常費用計	526,684,974	390,195,299	136,489,675
当期経常増減額	526,255,488	407,152,896	119,102,592

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産評価益	(0)	(38,538,500)	(38,538,500)
経常外収益計	0	38,538,500	38,538,500
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	(0)	(79,701)	(79,701)
基本財産売却損	(0)	(1,188,536)	(1,188,536)
基本財産評価損	(33,504,900)	(0)	(33,504,900)
特定資産評価損	(543,000)	(129,000)	(414,000)
経常外費用計	34,047,900	1,397,237	32,650,663
当期経常外増減額	34,047,900	37,141,263	71,189,163
当期一般正味財産増減額	492,207,588	444,294,159	47,913,429
一般正味財産期首残高	4,513,261,492	4,068,967,333	444,294,159
一般正味財産期末残高	5,005,469,080	4,513,261,492	492,207,588
指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	(0)	(1,897,079,920)	(1,897,079,920)
基本財産評価損	(1,650,111,000)	(0)	(1,650,111,000)
当期指定正味財産増減額	1,650,111,000	1,897,079,920	3,547,190,920
指定正味財産期首残高	24,714,315,000	22,817,235,080	1,897,079,920
指定正味財産期末残高	23,064,204,000	24,714,315,000	1,650,111,000
正味財産期末残高	28,069,673,080	29,227,576,492	1,157,903,412